



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1 KE SMLUVĚ O DÍLO

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Objednatel:

Město Buštěhrad
Revoluční 1
273 43 Buštěhrad
IČ: 00234214
DIČ: CZ00233129
dále jen „Objednatel“

Zhotovitel:

EKOSTAVBY Louny s.r.o.
Václava Majera 573
440 01 Louny
IČ: 104 42 481
DIČ: CZ10442481
dále jen „Zhotovitel“

Osoby oprávněné jednat

- ve věcech smluvních:

Objednatel: Ing. Arch. Daniela Javorčková,
starostka města

Zhotovitel: Ing. Jiří Benda, jednatel
Ing. Jan Egermayer, jednatel
tel.: 415 654 094

- ve věcech technických:

Objednatel: Ing. Arch. Daniela Javorčková,
starostka města

Zhotovitel: Ing. Roman Hodek, výrobní ředitel
e-mail: hodek@ekostavbylouny.cz
mobil: 603 196 167
Milan Hrčka, ředitel ZDS
e-mail: hrcka@ekostavbylouny.cz
mobil: 737 225 190

Bankovní spojení:

Objednatel:
Banka: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 388172369/0800

Zhotovitel:
Banka: Komerční banka, a.s. Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 545 481/0100 324 63 72/0800

Právní forma: 801 - Obec

Zhotovitel je plátcem DPH

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka č. 19455.
Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků.



Název veřejné zakázky: **„CYKLOSTEZKA BUŠTĚHRAD - LIDICE“**

Místo stavby: k.ú. Buštěhrad
Projektant: CR Project s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 27086135,
odpovědný projektant Ing. Jindřich Jirák, autorizovaný inženýr v oboru dopravní
stavby, osvědčení o autorizaci číslo 27772

II. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1:

Na základě dohody smluvních stran se v souladu s článkem XIX. Smlouvy o dílo uzavřené dne 25.9.2019 mění následující body smlouvy:

1. *Doplňuje se bod č. 9 v článku II. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH DÍLA následovně:*

9. Předmět smlouvy se z důvodu změn rozsahu díla upravuje o vícepráce a méně práce uvedené ve Změnovém listu č. 1, jako příloha č. 1 tohoto dodatku č. 1.

2. *V souladu se změnou rozsahu díla dochází ke změně bodu č. 1 článku IV. CENA DÍLA následovně:*

1. Za řádně zhotovené dílo v rozsahu podle čl. II. této smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně:

Cena dle SoD bez DPH	10.375.200,- Kč
<u>Cena D1 bez DPH</u>	<u>- 5.882,46 Kč</u>
Celková cena bez DPH	10.369.317,54 Kč
DPH ve výši 21%	2.177.556,69 Kč
Celková cena včetně DPH	12.546.874,23 Kč

Tato cena vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je sjednáno v době uzavření této smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

- Ostatní nedotčená ustanovení smlouvy o dílo uzavřené dne 25.9.2019 se nemění a tvoří spolu s tímto dodatkem č. 1 smlouvu o dílo.
- Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými a nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
4. Dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky, a to v jednom elektronickém vyhotovení.
5. Obě strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byl sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.
6. Přílohy:
Přílohou č. 1 je Změnový list č. 1

V Buštěhradu dne

Za objednatele:
Město Buštěhrad

V Lounech, dne

Za zhotovitele:
EKOSTAVBY Louny s.r.o.

Starostka Ing. Arch. Daniela Javorčeková

Ing. Jiří Benda Ing. Jan Egermayer
jedenatelé

Změnový list č. 1 ze dne 13.2.2020

Změna závazku ze smlouvy dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník").

Název stavby:	Cyklostezka Buštěhrad - Lidice
Číslo smluvního vztahu:	19 056 32
Název části stavby (PS, SO):	SO.101.2 - Komunikace a zpevněné plochy
Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu bodu IV. odst.1 SoD. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.	
Zdůvodnění změny: Zadávací projektové dokumentace SO.101.2 obsahuje položku č.118 rozebrání pěší komunikace podél hřbitovní zdi - betonové dlaždice. Ve skutečnosti je nutné provést odbourání litého prostého betonu v tl. 15 cm, odbourání betonových žlabovek. Dále bylo dohodnuto s investorem stavby, že z důvodu průběhu inženýrských sítí (vodovod) nebude na této pěší komunikaci osazena autobusová čekárna a stávající hřbitovní zeď bude ochráněna nopovou folií.	
Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele. Z pohledu zákona je nutné vzniklou situaci řešit formou změny závazku dle bodu IV. odst.6 SoD.	

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:	ANO
---------------------------------------	-----

Vliv změny na smluvní cenu:	ANO
Cena díla dle smluvního vztahu bez DPH:	10 375 200,00 Kč
Ponížení/navýšení ceny díla bez DPH:	-5 882,46 Kč
Nová cena díla bez DPH:	10 369 317,54 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla:	NE
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:	
Nový termín dokončení díla:	

Změnu navrhuje (jméno, příjmení): Ing. Roman Hodek - výrobní ředitel

Datum: 6.2.2020

Podpis:

Oprávněný zástupce TDI (jméno, příjmení): Jan Matoušek

Datum:

Podpis:

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení): Ing. Martin Příbyl

Datum:

Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení): Ing. Arch. Daniela Javorčková

Datum:

Podpis:

Příloha změnového listu: rozpis oceněných změn

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč

Pof. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
----------	-------	----------	------	-----------	------------	-------	--------------

Stavba: n19237d1* - KOPIE - CYKLOSTEZKA BUŠTĚHRAD - LIDICE

SO.101.2 - Komunikace a zpevněné plochy - méněpráce

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

R93 - Mobiliiář

107	936124002	Montáž autobusové čekárny pl do 10 m2 z ocel. profilů s výplní bezpečnostním sklem na chemické kotvy	-1,000	kus	39 061,60	-39 061,60	21%	-47 264,54
108	404137003	Zastávkový přístřešek autobusové čekárny 2,, 05x4,62 m, výšky 2,66 m s kovovou (Al nebo ocel+PKO - dle požadavku investora) nosnou konstrukcí s krytinou z polykarbonátu, zadní opláštění polykarbonát	-1,000	kus	87 308,24	-87 308,24	21%	-105 642,97

Součet za R93 - Mobiliiář					-126 369,84	-152 907,51
----------------------------------	--	--	--	--	--------------------	--------------------

R96 - Bourání povrchů komunikací

118	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	-186,000	m2	54,68	-10 170,48	21%	-12 306,28
-----	-----------	--	----------	----	-------	------------	-----	------------

Součet za R96 - Bourání povrchů komunikací					-10 170,48	-12 306,28
---	--	--	--	--	-------------------	-------------------

Celkem	9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání				-136 540,32	-165 213,79
---------------	---	--	--	--	--------------------	--------------------

1 - Zemní práce

R10 - Společné zemní práce

162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	-19,950	m3	202,00	-4 029,90	21%	-4 876,18
171201201	Uložení sypání na skládky	-19,950	m3	1,00	-19,95	21%	-24,14
171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	-34,913	t	47,45	-1 656,62	21%	-2 004,51

Součet za R10 - Společné zemní práce					-5 706,47	-6 904,83
---	--	--	--	--	------------------	------------------

R11 - Zemní práce pro komunikace

122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	-19,950	m3	134,65	-2 686,27	21%	-3 250,38
122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	-19,950	m3	21,94	-437,70	21%	-529,62

Součet za R11 - Zemní práce pro komunikace					-3 123,97	-3 780,00
---	--	--	--	--	------------------	------------------

Celkem	1 - Zemní práce				-8 830,44	-10 684,84
---------------	------------------------	--	--	--	------------------	-------------------

Celkem	SO.101.2 - Komunikace a zpevněné plochy - méněpráce				-145 370,76	-175 898,62
---------------	--	--	--	--	--------------------	--------------------

SO.101.2 - Komunikace a zpevněné plochy - vícepráce

8 - Trubní vedení

001	711161212	Izolace proti zemní vlhkosti popovou fólií svislá, nopek v 8,0 mm, tl do 0,6 mm	66,500	M2	115,00	7 647,50	21%	9 253,48
-----	-----------	---	--------	----	--------	----------	-----	----------

Součet za 8 - Trubní vedení					7 647,50	9 253,48
------------------------------------	--	--	--	--	-----------------	-----------------

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

001	113107131	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm ručně	39,900	M2	592,00	23 620,80	21%	28 581,17
-----	-----------	---	--------	----	--------	-----------	-----	-----------

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: Kč

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	% DPH	Celkem s DPH
002 113107171	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	199,500	M2	167,00	33 316,50	21%	40 312,97
003 966008212	Bourání odvodňovacího žlabu z betonových příkopových tvárnic š do 800 mm	133,000	M	66,40	8 831,20	21%	10 685,75
Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání					65 768,50		79 579,89
99 - Přesun hmot							
001 979082218	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot na skládku	124,355	t	354,41	44 072,66	21%	53 327,91
002 979093111	Uložení suti na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnění	124,355	t	38,04	4 730,46	21%	5 723,86
003 979099146	Poplatek za uložení stavebního odpadu z komunikací na skládce (skládkovné)	124,355	t	138,87	17 269,18	21%	20 895,71
Součet za 99 - Přesun hmot					66 072,30		79 947,48
Celkem	SO.101.2 - Komunikace a zpevněné plochy - vícepráce				139 488,30		168 780,84
CELKEM	Stavba: n19237d1* - KOPIE - CYKLOSTEZKA BUŠTĚHRAD - LIDICE				-5 882,46		-7 117,78

Rozpis DPH:

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
Základní sazba	21%	-5 882,46	-1 235,32	-7 117,78	15
CELKEM		-5 882,46	-1 235,32	-7 117,78	